



Malax kommuns INFOBLAD

1 · 2025



I blickfånget:
Finlandsmodellen för hobbyverksamhet.

s. 7

Anmälan till småbarnspe- dagogik

Kom ihåg att ansöka om plats.

s. 5

Kontaktuppgifter 2025

Kontaktuppgifter till kommunens perso-
nal.

s. 16





Jenny Malmsten
Kommundirektör

Gör ditt val – rösta!

Det är mycket aktivitet på gång i kommunen just nu. Det kontinuerliga flödet av ny lagstiftning, nya teknologier, förändringar i befolkningsstruktur och resurser kräver förståelse till ständig anpassning och framförhållning. Vi står inför två viktiga val i april, som kommer att påverka vårt närsamhälle: kommunalval och välfärdsområdesval. Dubbelvalet äger rum den 13 april med möjlighet till förhandsröstning 2–8 april.

I Malax ska 27 fullmäktigeledamöter väljas. Samma dag väljs 59 fullmäktigeledamöter till Österbottens välfärdsområde. Fullmäktige är organisationernas högsta beslutande organ och deras viktigaste uppgifter inkluderar att fatta beslut om riktning, prioriteringar och resursanvändning.

Genom att utarbeta en kommunstrategi och årligen prioritera kommunens resurser, formar kommunfullmäktige kommunens framtid. Många uppgifter är lagstadgade, men en hel del är även upp till beslutsfattare att ta ställning till om, hur eller när det förverkligas.

Välfärdsområdet ansvarar för social- och hälsovården samt räddningsväsendet, även de frågor som berör oss alla. I välfärdsområdet pågår ett omfattande förändringsarbete där beslutsfattare spelar en viktig roll i utformningen.

Framtidens utmaningar och möjligheter

Ser vi på trenderna inom kommunalfältet diskuteras flera stora frågor, såsom bostadspolitik, bildningssektorn, digitalisering, grön omställning och välfärdstjänster.

I Malax tar det sig konkret uttryck i bolagiseringen av social- och hälsovårdsfastigheter och åtgärder för att möta behovet av fler attraktiva hyresbostäder samt aktiv planläggningspolitik.

Diskussioner förs inom bildningen gällande timresurser, stöd inom grundläggande utbildning, skolnätet och samarbete med andra kommuner gällande olika stadier av utbildning. Såväl inom bildningen som administration i stort ökar kraven på kompetens inom digitalisering, AI, dataskydd och -säkerhet ständigt. Att möta dessa krav förutsätter även medvetna satsningar och styrning.

Regionalt pågår företagsetableringar inom grön omställning som har liknats vid en andra industrialiseringsvåg – hur påverkar dessa Malax? Kan kommunen genom planläggning, effektiv service, marknadsföring och samarbetsforum främja etableringar och näringslivsutveckling i Malax? Hur ökar vi kommunens attraktionskraft samtidigt som vi anpassar oss till ett minskat invånarantal och begränsade ekonomiska resurser?

Professor i nationalekonomi Charlotta Mellander är en svensk forskare inom regional utveckling, städer och kreativitet. Trenden med färre som vill bo på landsbygden och storstäder som växer är den samma i Sverige som i Finland. På basen av Mellanders forskning kan något förenklat sägas att människor flyttar till platser där det är roligt att vara, där jobb kan kombineras med en livsstil och det finns möjlighet till konsumtion. Urbaniseringen är påtaglig. Men det finns undantag där även en liten ort kan lyckas. En viktig fråga blir hur vi stärker tillgången till fritids-, idrotts-, konst- och kulturverksamhet. Hur skapar vi inkluderande miljöer där människor trivs? Hur främjar vi tillgången till arbetsplatser och service och ökar möjligheten till ett aktivt evenemangsutbud? Hur skapar vi samlingsplatser ute och inne?

Min kolumn inleddes med att lyfta fram vikten av att organisationen har goda dynamiska förmågor, det vill säga kan anpassa sig till en föränderlig värld. Det är viktigt att vi blickar framåt. Ni vet, liten backspegel och stor framruta... Vi navigerar genom att titta framåt. Genom att arbeta tillsammans och ha en tät dialog mellan invånare, förtroendevalda och personal men även med andra kommuner, organisationer och företag kan vi skapa en ännu bättre framtid.

Ett val är ett val, eller som nu två. Visst kommer du att rösta?



MALAX KOMMUNS
INFOBLAD

Utgivare

Malax kommun
Malmgatan 5
66100 Malax
malax@malax.fi
Tfn 06 347 7111

Ansvarig redaktör

Jenny Malmsten
jenny.malmsten@malax.fi
Tfn 06 347 7111

Översättningar

Malax kommun om inget
annat nämns

Tryckeri

KTMP Group Ab Oy

Upplaga

2 800

Utgivningsdag

21.2.2025

Pärmbild

I förgrunden Saga
Högbacka, bakom från
vänster Tyra Forsman och
Estrid Silfver.

Nya medarbetare



Vik. speciallärare inom småbarnspedagogik Mia Finne och speciallärare inom småbarnspedagogik Åsa Berg-Niemelä.

Malax Bostäder lanserar ny webbplats

Malax Bostäder lanserar sin nya webbplats i februari-mars 2025. På den användarvänliga webbplatsen finns information om de drygt 220 bostäder som Malax Bostäder hyr ut.

Den nya webbplatsen innehåller all viktig information som en hyresgäst behöver veta. Målet är att göra det enkelt och bekvämt för hyresgäster att hitta all relevant information på ett och samma ställe.

Bostadsansökan är också förnyad och sker elektroniskt via systemet Kodia. Du kan göra en allmän ansökan eller så kan du välja en specifik bostad som är ledig. Genom Kodia kan du fylla i och skicka in din ansökan digitalt, vilket sparar tid och gör processen mer effektiv.

Vi erbjuder också elektronisk uppsägning samt felanmälingar via Kodia. Du kan enkelt, med stark identifiering, säga upp ditt hyresavtal och rapportera underhållsproblem direkt online.

Björn Høstman
Vd
Malmgatan 5, 66100 Malax
Tfn 050 552 4301
bjorn.hostman@malax.fi
bostad@malax.fi
www.malaxbostader.fi



Malax Bostäder
Maalahden Asunnot

Sommarjobb i kommunen

Tekniska avdelningen söker sommarjobbare (minimiålder 16 år) till Malax, Petalax och Bergö inom bl.a. fastighetsskötsel, park- och hamnarbete samt städning.

Närmare information ges av fastighetschef Jan Nyvall tfn 040 659 4300, jan.nyvall@malax.fi.

Malax Vatten söker sommarvikarie för vatten- och avloppsverkskötare. Du måste vara minst 18 år, ha körkort och beredskap att dejourera. Erfarenhet av el, automation eller VVS ses som en fördel.

Närmare information ges av direktör Jonas Nylund, tfn 050 086 1015, jonas.nylund@malax.fi.

Biblioteket söker sommarvikarier till Petalax och Bergö bibliotek. Är du minst 18 år, självständig, ansvarsfull och noggrann? Vill du arbeta med människor? Då är du den vi söker. Sommarjobb på biblioteket innebär även kvällsarbete. Körkort önskvärt för boktransport.

Närmare information ges av bibliotekschef Linnéa Prost, tfn 040 650 7984, linnea.prost@malax.fi.

Ansökningar lämnas in via www.kuntarekry.fi senast 9.3.2025. Mera information och länk till annonserna på malax.fi.



Foto: Christoffer Björklund.

Sök studiestipendium

Hemkommunsstöd, 100 euro per termin

Kriterier för beviljande av hemkommunsstöd:

- Heltidsstuderande vid universitet, högskola eller yrkeshögskola.
- Studeranden har Malax som hemort.
- Beviljas för högst 6 terminer eller tre år.
- Beviljas personer som inte har fyllt 25 år.
- Till ansökan ska bifogas närvarointyg från skolan.

Ansökningsblanketten finns på malax.fi eller kan hämtas från Kommungården.

Ansökan med närvarointyg från studieinrättningen lämnas in **senast måndag 24.3.2025** till Kommunstyrelsen i Malax, Malmgatan 5, 66100 Malax eller malax@malax.fi.

Välfärdsområdes- och kommunalval 2025

Välfärdsområdes- och kommunalvalet 2025 i Finland kommer att hållas samtidigt söndagen den 13 april 2025. Dessa val är viktiga eftersom det ger medborgarna möjlighet att påverka beslut som rör deras vardag under de kommande fyra åren. Genom att rösta i välfärdsområdesvalet väljer man ledamöter till välfärdsområdesfullmäktige, som ansvarar för att organisera social- och hälsovårdstjänster samt räddningsväsendet i välfärdsområdet. Kommunalvalet, å andra sidan, handlar om att välja ledamöter till kommunfullmäktige, som beslutar om kommunens verksamhet och ekonomi.

Kommunernas centrala roll i vår vardag kan inte understrykas för mycket. Det är kommunerna som avgör hur man under de närmaste åren ska utveckla till exempel den grundläggande utbildningen, småbarnspedagogiken, gatuunderhållet, kulturen, livskraften samt idrotts-, motions- och kulturtjänsterna och hur man ska lösa anpassningen till klimatförändringen.

Valdeltagandet är en central del av demokratin, och genom att rösta kan medborgarna säkerställa att deras röster blir hörda och att de som fattar beslut om viktiga samhällsfrågor verkligen representerar deras intressen. Det är också en möjlighet att påverka hur resurser fördelas och vilka prioriteringar som görs inom välfärdsområdena och kommunerna.

Förhandsröstning i Finland sker mellan den 2 och 8 april 2025, medan förhandsröstning utomlands sker mellan den 2 och 5 april 2025. Röstberättigade i dessa val är finska medborgare, medborgare i andra EU-medlemsstater samt isländska och norska medborgare som är bosatta i välfärdsområdet eller kommunen och som fyller 18 år senast på valdagen. Även andra utlänningar som uppfyller vissa villkor har rösträtt.

Så här gör du rent praktiskt då du röstar i välfärdsområdes- och kommunalvalet samtidigt. Om du vill rösta i bägge valen får du två röstsedlar på röstningsstället, en violett och en vit. Du röstar med den violetta röstsedeln

i välfärdsområdesvalet och med den vita röstsedeln i kommunalvalet.

På den violetta röstsedeln ska du tydligt skiva numret på den kandidat som du vill rösta på i välfärdsområdesvalet och på den vita röstsedeln ska du tydligt skriva numret på den kandidat som du vill rösta på i kommunalvalet. Kandidaternas nummer finns i kandidatförteckningarna i röstningsbåset.

Observera att välfärdsområdesvalet och kommunalvalet har olika kandidatförteckningar. Kandidatförteckningen för välfärdsområdesvalet är violett och kandidatförteckningen för

kommunalvalet är vit. Kandidaterna i välfärdsområdesvalet har fyrsiffriga kandidatnummer och kandidaterna i kommunalvalet har en-, två- eller tresiffriga kandidatnummer. De kandidater som är kandidater i båda valen har olika kandidatnummer i välfärdsområdesvalet och kommunalvalet. Valfunktionärerna ger råd och hjälper dig på röstningsstället.

Mera information om valet hittar du på Malax kommuns webbplats malax.fi samt Justitieministeriets valsida <https://vaalit.fi/>.



Välfärdsområdes- och kommunalval 2025

Välfärdsområdes- och kommunalval förrättas söndag 13.4.2025.

Valförrättningen börjar kl. 9.00 och pågår till kl. 20.00. Röstningsområden och vallokaler i Malax är följande:

Röstningsområde / Vallokal / Adress

1. Bergö, Bergö skola, Bredhällsvägen 61 c
2. Yttermalax, Kommungården i Malax, Malmgatan 5
3. Övermalax, Övermalax skola, Kvarngränd 8
4. Petalax–Nyby, Petalax skola, Thorshagavägen 5

FÖRHANDSRÖSTNING förrättas 2–8.4.2025 enligt följande:

Kommungården i Malax, Malmgatan 5, 66100 Malax

onsdag 2.4–fredag 4.4	kl. 9.00–16.00
söndag 6.4	kl. 10.00–14.00
måndag 7.4	kl. 9.00–16.00
tisdag 8.4	kl. 9.00–18.00

Biblioteket i Bergö, Bredhällsvägen 61c, 66220 Bergö

torsdag 3.4	kl. 14.00–18.00
-------------	-----------------

Övermalax skola, Kvarngränd 8, 66140 Övermalax

lördag 5.4	kl. 10.00–14.00
------------	-----------------

Biblioteket i Petalax, Mamrevägen 11, 66240 Petalax

måndag 7.4	kl. 14.00–18.00
------------	-----------------

HEMMARÖSTNING En röstberättigad vars rörelse- eller funktionsförmåga är så begränsad att han eller hon inte utan stora svårigheter kan ta sig till röstnings- eller förhandsröstningsstället får förhandsrösta i sitt eget hem. Anmäl om hemmaröstning **senast tisdag 1.4.2025** före kl. 16 till malax@malax.fi eller per tel. 040 650 7981.

Närståendevårdare genom avtal, som bor i samma hushåll som hemmaröstare och som har Malax som hemkommun, har även rätt till hemmaröstning.

RÖSTNING PÅ ANSTALT Förhandsröstning ordnas enligt vad valbestyrelsen meddelar på platsen.

Vid röstning ska den som röstar styrka sin identitet.

SAMMANSTÄLLNING av kandidatlistorna finns till påseende från 14.3.2025 på www.malax.fi.

Centralvalnämnden i Malax

Anmälan till förskola görs 17.2–2.3.2025.

Ansökan till morgon- och eftermiddagsverksamhet görs 17.2–2.3.2025.

Ansökan om plats till småbarnspedagogisk verksamhet görs senast 30.3.2025.

Mera information på malax.fi.

Vid frågor gällande ansökningarna ta kontakt med chef för småbarnspedagogik Catharina Gullfors, tfn 050 401 8350, catharina.gullfors@malax.fi.

Anmälningar till förskola, morgon- och eftermiddagsverksamhet samt småbarnspedagogik

Anmälan till förskola

Anmälan till förskolan (barn födda 2019) för verksamhetsåret 11.8.2025–29.5.2026 sker mellan 17.2–2.3.2025 via den elektroniska anmälningsblanketten som finns på malax.fi -> Förskola -> Anmälan. Ansökan om eventuell kompletterande småbarnspedagogik utöver förskoleundervisningen görs på samma blankett. Kompletterande småbarnspedagogik betyder den vård barnet behöver utöver förskolans verksamhet kl. 9–13.

Ansökan om morgon- och eftermiddagsverksamhet

Ansökan om plats för morgon- och eftermiddagsverksamhet för skolbarn läsåret 2025–2026 sker under tiden 17.2–2.3.2025 via den elektroniska ansökningsblanketten som finns på malax.fi -> Barn och skola -> Grundläggande utbildning -> Morgon- och eftermiddagsverksamhet -> Ansökan om plats. Morgon- och eftermiddagsverksamheten är avsedd för elever i årskurs 1 och 2 och beviljas för ett läsår i taget.

Ansökan om plats till småbarnspedagogik

Ansökan om plats till småbarnspedagogisk verksamhet sker året runt enligt behov. Ansökan bör inlämnas senast fyra månader innan barnet behöver platsen. Inför hösten 2025 önskar vi att ni söker plats senast 30.3.2025 för att vi ska kunna ta ert önskemål i beaktande. Ansökan görs elektroniskt på malax.fi -> Barn och skola -> Småbarnspedagogik -> Ansök om plats.

Notera att det nya daghemmet på Söderfjärdsbacken öppnar 4.8.2025, vid ansökan till Söderfjärdsbackens daghem vänligen ange 4.8 som tidigaste startdatum.

TIPS PÅ MI-KURSER/VINKKEJÄ OHJELMASTA

Biodling för nybörjare, 8.3.2025, Yttermalax
Virka amigurumi, 14-15.3.2025, Uf Strimman, Långåminne
Skogsträdgårdens design, 20.3.2025, Petalax
Skulle du klara dig i 72 h? 25.3.2025, Petalax

Kvarkens båtmuseum:
Spritsmuggling i Österbotten, 13.5.2025
Säljakt, "I fäälän då och nu", 20.5.2025
Traditionell båtbyggarkonst fram tills idag, 27.5.2025

Keväinen kukkakimppu, 25.3.2025, Övermalax
Omenapuun leikkauskurssi, 25.4.2025, Petolahti



Ring 040 650 8100 eller e-post mi@malax.fi
 Soita 040 650 8100 tai lähetä sähköpostia mi@malax.fi



Fritid och kultur



Våren med Aktiva seniorer

Vårterminen bjuder på motionsmöjligheter flera gånger per vecka varvat med föreläsning, mäsas och evenemang. Motionsrådgivningstjänster erbjuds i hemmen och på mottagningen i Petalax och Malax. Tjänsten riktar sig till dig som behöver komma igång med motion, hälsosam mat och förbättrade sömnvanor. Ta kontakt med motionsrådgivarna Nico Nordblad eller Teija Flygar om du vill ta itu med att göra ändringar i vardagen.

En av vårens nyheter är motionsdans för damer, där man rör sig med enkla danssteg till rytmer från olika musikgenrer. Dansen har lockat många deltagare, men det finns plats för fler. Om du vill delta, kontakta medborgarinstitutet (kurskod: 110518) och anmäl dig. Motionsdansens hålls av Teija i Bydegården på torsdagar kl. 15–16.

Den nationella veckan "Äldre i rörelse" firas i år med en mäsas för seniorer i Bydegården. Under denna eftermiddag samlas alla aktörer som erbjuder tjänster och service för äldre. Vi hoppas att olika föreningar, organisationer och företag som riktar sin verksamhet till denna målgrupp har möjlighet att delta.

Aktiva seniorers utfärd till Korsholms simhall och restaurangen vid Vallonia i december var mycket upp-

skattad. Därför ordnas nu en favorit i repris onsdagen den 26 mars. Den led-da vattengymnastiken börjar kl. 11 och efter simturen blir det lunch (på egen bekostnad). Projektet står för buss och simhallsinträde. Bussen går enligt rutten Bergö–Petalax–Yttermalax–Övermalax–Långåminne. Anmälan är öppen 12–19 mars.

Vårens sista föreläsning hålls i församlingshemmet i Övermalax onsdagen den 2 april. Katarina Bårdén från Nykterhetsförbundet föreläser om temat att förebygga rusmedelsmissbruk. Hur ska man agera när man är orolig för en närståendes användning av rusmedel? Vilka verktyg finns? Föreläsningen är kostnadsfri men kom ihåg att anmäla dig via medborgarinstitutet (kurskod: 830226) senast 26.3.

När våren närmar sig ordnas flera motionsevenemang. Drömmarnas motionsdag, där du får chansen att prova på olika typer av motionsformer inomhus och utomhus, äger rum torsdagen den 8 maj. Tisdagen den 13 maj erbjuds en testdag, där du kan göra gångtest, mäta blodtryck och blodsocker, testa din gripstyrka med mera.

Vi ser fram emot en aktiv och hälsosam vår tillsammans med er!

Sofia Lillgäls, fritids- och kulturplanerare

Drop-in tillfällen inom Aktiva seniorer

Styrka- och balansträning i Malax

Tisdagar 14.1–15.4

Kl. 10–10.45 lättare grupp (sittande)

Kl. 11–11.45 tyngre grupp (stående/sittande)

Plats: Pixnehallen, Idrottsvägen 2

Instruktörer: Sara-Lotta Huhtaoja, Arne Huhtaoja och Jonna Nordström (Kroppsverkstaden)

Styrka- och balansträning i Petalax

Fredagar 17.1–11.4

Kl. 9.45–10.30 (sittande)

Plats: Emiliacentret, Thorshagavägen 2 A

Kl. 10.45–11.30 (stående/sittande)

Plats: samlingsalen vid pensionärshemmet, Petalax Kyrktået 10

Instruktör: Nico Nordblad

Gåhandboll

Torsdagar 16.1–17.4 kl. 10–11

Plats: Pixnehallen, Idrottsvägen 2

Ledare: Teija Flygar och Nico Nordblad

Gåfotboll

Torsdagar 24.4–19.5 kl. 10–11

Plats: Pixnevalen, Idrottsvägen 2

Ledare: Teija Flygar och Nico Nordblad



Vårens nyhet är gåhandboll. En rolig motionsform där spelarna går istället för att springa.



Barnen trivs på Chilla-klubben.

I blickfånget: Finlandsmodellen för hobbyverksamhet

Klockan är efter skoltid och det är fullt ös i Yttermalax skolas gymnastiksal. Barnen i Chilla-klubben för årskurs 3 leker kodda med ledaren **Jonna Löfgren**. Chillaklubben är en av många klubbar som ordnas inom Finlandsmodellen för hobbyverksamhet. Under vårterminen ordnas klubbar med teman inom film och teater, pysel, mellanmål, rörelse och natur i lägstadiet. I högstadiet ordnas en tjejklubb och en gymgrupp.

Chilla-klubbarnas upplägg är att det ska vara blandat innehåll, som Jonna säger: "Det ska finnas något för alla." Barnen har många goda argument till varför man vill gå på klubben. **Tyra Forsman** och **Saga Högbäck** gillar klubben för att man får vara med kompisarna och göra varierande saker. **Estrid Silfver** tycker att det är den bästa klubben och **Maja Lövdahl** menar att klubben är en rolig motvikt till att fara hem och spela tv-spel. **Daris Klicic** och **Elmeri Vierola** tycker att varierat klubb innehåll är bra

och det är roligt när man både får röra på sig men också göra annat.

Birk Stormblad säger att Jonna är en väldigt bra ledare och **Tim Södergran** och **Oliver Granlund** beskriver henne som snäll och rolig.

Efter lek i gymnasalen samlar Jonna gruppen och berättar att efter att man rört på sig är det viktigt att stretcha musklerna. Efter lite protester följer alla hennes exempel och töjer på armar och ben. Klubben fortsätter med sällskapsspel. Mitt i att Jonna introducerar spel, begär barnen en "Sisu-historia". Sisu är Jonnas hund och hon berättar om när Sisu var på fysioterapi. Efter den korta skattframtäckande historien delar barnen upp sig i små grupper och väljer vilket spel de vill spela.

I slutet av de två klubbtimmarna samlas de för att spela "Fantasikortleken" som är en kortlek som innehåller spelkort med påståenden. Barnen ska sedan med hjälp av sin fantasi hitta på fortsättningen. Oliver Granlund läser från ett

kort: "Allt kaffe i hela världen är slut, hur tror du att alla vuxna reagerar?" och han säger självklart att "Jag antar att de dör för de kan ju inte överleva utan kaffe". Alla skrattar.

Jonna tycker att jobbet som ledare är varierande och roligt för hon tycker om att vara med barn och se dem utvecklas på olika sätt. När klubben började igen i januari hade ett barn sagt åt henne att det sämsta med jullov var att det inte var Chilla-klubb. Klubben är planerad att hålla på varje vecka men ibland går det två veckor mellan gångerna. "När jag berättade vilka datum jag är borta på grund av att jag jobbar som lärare i en annan skola, blev barnen ledsna och frågade om de andra var viktigare än oss."

Att barnen gillar Chilla-klubben går inte att ta miste på.

*Sara Snickars,
förenings- och hobbykoordinator*

Fritid och kultur



Magdalena Ståhl leder projektet Kaffe med lån.

Biblioteket satsar på tillgänglighet

Bibliotekets projekt Kaffe med lån är ett läsrämjande utvecklingsprojekt som riktar sig till vuxna och seniorer. Målet är att öka tillgängligheten genom Boken kommer-tjänsten och dighjälpen för att introducera till bibliotekets e-tjänster och tillgänglighetsbiblioteket Celia.

Högläsning på äldreboenden

Under hösten har projektledare **Magdalena Ståhl** besökt äldreboenden och haft högläsning av dikter, kåserier och tidningar. Magdalena berättar att det som är mest uppskattat är teman som rör hembygden eftersom de engagerar och fungerar som diskussionsstartare.

– Det känns meningsfullt att genom samvaro få diskutera minnen och motverka ensamheten som många äldre upplever, berättar Magdalena.

Författarbesök

Tre författarbesök är inplanerade och först ut är Dennis Rundt som besöker Yttermalax bibliotek den 3 mars. Det är fritt fram att när som helst lämna in

önskemål om författarbesök till bibliotekspersonalen.

Dighjälpen med låg tröskel

För dig som skulle behöva hjälp med att installera och lära dig använda bibliotekets appar och digitala verktyg, erbjuds handledning varje onsdag mellan kl. 13–15 i Yttermalax bibliotek.

– Handledningen är till för dem som är intresserade av bibliotekets digitala material och behöver stöd för att komma i gång, berättar Magdalena.

Dessa tjänster utgörs av filmer via Vidla, e-böcker och ljudböcker via Biblio och e-tidningar via Pressreader. Ståhl kan även visa tillgänglighetsbiblioteket Celia, vars böcker får användas av alla som har svårt att läsa vanliga böcker på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller motsvarande.

Boken kommer hem till dig

Under projektet kör man nu i gång med Boken kommer-konceptet.

– Om du inte kan ta dig till biblioteket på egen hand, men skulle vilja läsa, kan

du kontakta oss på biblioteket så levereras böcker hem till dig eller till din postlåda, säger Magdalena.

Och om man inte vet vad man vill läsa plockar personalen ihop ett urval av böcker, så får man välja på plats i hemmet. Tjänsten är också till för nya bibliotekskunder och lånekort kan göras i samband med att boken kommer hem till dig.

Besöker gärna föreningar

Magdalena tipsar också föreningar och andra fristående grupper om att hon gärna kommer ut och ger boktips.

– Jag besöker gärna till exempel stickcaféer för att tipsa om de nyaste mönsterböckerna.

Magdalena stortrivs med projektet och säger att det roligaste är mötena och att få vara med och utveckla nya verksamhetsformer.

Sofia Lillgäls, fritids- och kulturplanerare



Thomas Lundin.

Författarbesök

Thomas Lundin besöker Petalax bibliotek torsdag 3.4 kl. 18.30

Lundin är aktuell med sin debutbok *Tjo, hopp och kärlek: om maten, mammorna och mig*. Under besöket tar Lundin upp bokens centrala teman; matsvinn, att ta till vara det man har, matminnen och umgänge kring mat över generationsgränserna.

Dennis Rundt besöker Yttermalax bibliotek måndag 3.3 kl. 18

Rundt är aktuell med boken *Press stopp! Mina memoarer från Vasabladet* och berättar under besöket hur det gick till bakom kulisserna på Vasabladet. Under Rundts verksamma tid som journalist år 1967–2008 hann tidningen gå igenom stora förändringar såväl ekonomiskt som tekniskt med den digitala utvecklingen.



Sagostunder för de yngsta

Välkommen till Yttermalax bibliotek på sagostunder för de yngsta! Målgruppen är barn i åldern 0–3 år och deras familjer. Bibliotekspersonal läser en bok enligt dagens tema och leder sedan en massagesaga.

Fredag 7.3.2025 kl. 9.30
Tema: Kocken

Fredag 4.4.2025 kl. 9.30
Tema: Påsk

Fredag 9.5.2025 kl. 9.30
Tema: Blommor



En kväll med finlandssvensk litteratur

Vi går mot ljusare tider, kom och diskutera finlandssvenska böcker och dela boktips tillsammans. Bibliotekspersonalen delar med sig av sina favoriter och annan intressant läsning. Anmälning via Malax-Korsnäs MI för att beräkna mängden sittplatser, tfn 040 650 8100 eller mi.malax.fi.

Måndag 17.3.2025 kl. 18–20
Yttermalax bibliotek

Torsdag 20.3.2025 kl. 18–20
Petalax bibliotek

Måndag 24.3.2025 kl. 18–20
Bergö bibliotek

Bibliotekens öppettider t.o.m. 1.6.2025

Yttermalax, Malmgatan 5
Måndag, tisdag, torsdag kl. 13–20
Onsdag, fredag kl. 10–16

Petalax, Mamrevägen 11
Måndag, torsdag kl. 12–19
Tisdag, onsdag kl. 9–15

Bergö, Bredhällsvägen 61c
Måndag, torsdag kl. 13–19
Tisdag kl. 10–16

<https://fredrika.finna.fi>

Avvikande öppethållning under påsk, skärtorsdag 17.4:

Yttermalax kl. 10–16
Petalax kl. 9–15
Bergö kl. 10–16

Bokens och rosens dag 23.4

Tisdag 23.4.2025 är det Bokens och rosens dag. Varsågod och välj en gratis avskriven bok från Malax kommunbiblioteks betjäningsspunkter dagen till ära!

Bibliotekets e-tjänster

Film via Viddla

Malax kommunbibliotek erbjuder film via Viddla! Streama 3 filmer/månad gratis med lånekortsnummer och pin-kod på viddla.fi



Låna e-böcker och ljudböcker via Biblio

I tjänsten Biblio finns e-böcker och e-ljudböcker på svenska, finska och engelska samt urval av andra språk.



Biblio-tjänsten finns via webbläsare på fredrika.bibliolibrary.fi eller via Biblio-appen (i App Store eller Google Play). I appen väljer du Fredrika i listan över bibliotek och loggar in med lånekortsnummer och pinkod som fås från biblioteket. Du kan låna 4 böcker/kalendermånad och lånetiden är 28 dagar.

Om det inte går att göra nya lån i Biblio kan bibliotekets ekonomiska spärr för kvartalet ha uppnåtts. Kvartalen byter 31.3, 30.6, 30.9 och 31.12.

Digitala dagstidningar och tidskrifter via PressReader

Den engelskspråkiga tjänsten Pressreader erbjuder dagstidningar och tidskrifter från hela världen. Med i utbudet finns tidningar på svenska och finska.

Under menyen Browse (i appen) eller Catalog (på webbsidan) hittar du olika kategorier och kan filtrera enligt språk och land.

Logga in för kostnadsfri tillgång till utbudet:

- Gå in på www.pressreader.com eller ladda ner appen Pressreader (App Store/Google Play).
- Tryck på Sign in, välj sedan Library or Group. Sök upp Malax Maalahti Public Library.
- Logga in med ditt lånekortsnummer och pin-kod. Inget användarkonto behövs.
- Nu kan du ladda ner dina favorittidningar från tjänsten.



Fritid och kultur

Föreningsmöte 25.3

Tack varje tredje sektorn finns det ett brett utbud av verksamhet i Malax kommun. Kommunens fritidsenhet bjuder in alla föreningar till regelbundna möten där vi diskuterar aktualiteter och får en möjlighet att samverka. Nästa föreningsmöte hålls på Kvarkens båtmuseum tisdag 25.3 kl. 18 och temat är bl.a. Malaxdagen och sommarevenemang i nejden. Ytterligare ett möte hålls i maj eller juni. Om din förening saknas från vår e-postlista kan du meddela kontaktuppgifterna till förenings- och hobbykoordinator Sara Snickars, sara.snickars@malax.fi eller 040 650 7970.

Föreningsbidrag

Fritidsnämndens beviljar årligen bidrag till föreningar och organisationer i kommunen. Ansökningstiden är 1–31.3.2025. Kom ihåg att bekanta dig med kriterierna för bidrag innan du fyller i och lämnar in ansökan. Beslut om bidrag fås i början av juni månad.

Goda befolkningsrelationer

Hösten 2024 genomförde Finlands Röda Kors Österbottens svenska avdelning projektet Goda befolkningsrelationer i samarbete med Malax och Korsnäs kommuner samt NTM-centralen i Nyland. Diskussionstillfällen hölls på bosniska, ukrainska, finska och vietnamesiska, där invånare från Malax delade sina erfarenheter av delaktighet, attityder, trygghet och interaktion. I januari 2025 hölls ett sista möte med lokala beslutsfattare och tjänsteinnehavare som fick ta del av den insamlade informationen, vilket gav underlag för diskussion och förslag på åtgärder för att främja goda befolkningsrelationer i kommunen.

InBody-mätning 14–15.4

InBody-mätning ordnas måndag 14 april kl. 13–16 och tisdag 15 april kl. 15–17 i sportstugan i Pixne. Anmälan är öppen 17.3–7.4 på anmalan.malax.fi. Mätningen tar ett par minuter och ca tio minuter för genomgång av resultaten. Priset är 10 € per person, endast kontant betalning.

InBody är en analys av kroppens sammansättning som visar på muskelmassa, muskelbalans, fettmängd, visceralt fett, vätskebalans och fitness index. Mätningen kan inte göras om du är gravid, har pacemaker eller har amputerat ben eller arm. Mätningen görs helst minst 2 h efter mat.

Har du frågor ta kontakt med ungdoms- och idrottskoordinator Kristoffer Nykopp, tfn 040 669 8256.

Malaxdagen 28.6

I år firas Malaxdagen i Åminne lördagen den 28 juni. Evenemangsplaneringen har sakta men säkert kört i gång och dagen kommer att bjuda på något för alla. Vi hoppas att många föreningar och organisationer vill medverka med program även i år. Med hjälp av feedbacken från besökarna ifjol kan vi göra Malaxdagen 2025 ännu bättre. Spara datumet i din kalender redan nu!

Motionera och vinn 100 euro

I form för livet är motionskampanjen där alla kan delta! Vinterkampanjen pågår 2.12.2024–2.3.2025.

För att delta i utlottningen av huvudvinsten ska du motionera 40 gånger à 30 minuter. Trädgårdsarbete, städning och annan vardagsmotion räknas också. Delta genom att fylla i motionskortet du hittar på biblioteken och i matbutiken. Mellan 3–10.3 finns insamlingslådor för motionskortet på dessa platser. Du kan även skicka in dina motionsprestationer per e-post till fritid@malax.fi senast 10.3. Bland deltagarna lottas ett presentkort värt 100 euro ut samt ca 20 småvinster.

OBS! Motionslådorna är inte längre i bruk.



Övre raden från vänster: Pamela West-Masilwa, Sofia Kullberg, Minna Söderholm. Nedre rade från vänster: Ann-Christine Holtti, Sofia Lillgäls, Mia West, Jenny Malmsten, Carola Bengs-Lattunen. Foto: NTM-centralen i Nyland.

Boende, miljö och trafik



Foto: Martina Uthardt.

Båtplatser och båthusplatser

Du kan hyra båtplats av Malax kommun. Kommunen sköter om båthamnarna i Åminne (norra sidan om ån), Bockören, Vägvik, Norrsund och Perisgrund.

Malax kommun har även båthusplatser i Åminne, Bockören och Vägvik. Det finns kartor över hamnområdena på kommunens webbplats.

– Vi har sammanlagt närmare 500 båtplatser vid våra bryggor. I detta nu är 435 platser upptagna. Det finns lediga platser på alla ställen, berättar kanslissekreterare **Monica Asplund**.

Meddela förändringar

Hyr du en båtplats är det viktigt att meddela om det blir förändringar i faktureringsadressen. Eftersom hyresavtalet för en båtplats är i kraft tills vidare är det också viktigt att meddela om uppsägning i god tid.

I år önskar vi få ändringsanmälningar senast 10 mars. Anmälningar ska helst göras per e-post, monica.asplund@malax.fi, men det går också att ringa tfn 050 401 2405.

Båtplatshyra och flytt av boj

Båtplatshyran för 2025 är 144 euro. Eventuell flytt av bojar kan utföras av kommunens personal, preliminärt sker bojflyttar vecka 20 och vecka 24 (med väderreservation). Anmälning om flytt av bojar behöver lämnas in före 11.5. Allt som anmäls senare åtgärdas efter semestrarna, dvs. i augusti. Meddela om problem till Monica Asplund eller vägmästare Kim Svarvar, kim.svarvar@malax.fi, tfn 0500 861 190.

Båthusavgifter

Arrendeavgiften för en båthusplats är 33 euro. Arrendena faktureras på hösten, men det är viktigt att ändringar i ägoförhållanden görs direkt de uppstår. Det finns en skild blankett på kommunens webbplats för överföring av arrenderätt. Den som arrenderar ett båthus i Petalax eller Malax ska vara mantalsägare i samfälligheten.

Med önskan om en bra båtsäsong!

Tekniska avdelningen

Planläggningsöversikten 2024

Kommunstyrelsen godkände 20.1.2025 den aktuella planläggningsöversikten per 31.12.2024. Planläggningsöversikten finns framlagd på www.malax.fi.

Vill du ha hela planläggningsöversikten i pappersform kan du hämta ett exemplar på tekniska avdelningen i kommungården eller ringa kanslissekreterare Monica Asplund tfn 050 401 2405 (måndag–torsdag). Om du har frågor angående planläggningen i kommunen kan du ta kontakt med planläggningsingenjör Olivia Skinner tfn 050 412 5900 (måndagar).

Reviderad taxa för byggnadstillsyn

Ny bygglag trädde i kraft 1.1.2025. Kommunfullmäktige har därför godkänt en ny taxa för byggnadstillsyn. De nya avgifterna trädde i kraft 1.2.2025. Du hittar taxan på malax.fi.

Revidering av byggnadsordning

I och med ny bygglag ska även en ny byggnadsordning utarbetas. Alla kommuner ska ha en byggnadsordning och den godkänns av kommunfullmäktige.

I byggnadsordningen kan det meddelas sådana föreskrifter som förutsätts av de lokala förhållandena och som gäller byggande, beaktande av kultur- och naturvärden samt skapande och bevarande av en bra livsmiljö och som inte ändrar vad som föreskrivs om tillståndsplikt för nya byggnadsobjekt. Föreskrifterna i byggnadsordningen får inte vara oskäliga för fastighetsägare eller andra rättsinnehavare.

För att i ett tidigt skede få in åsikter och främja växelverkan är avsikten att lägga fram ett program för deltagande och bedömning och utkast till byggnadsordning offentligt redan i februari. Håll utkik efter annons i dagstidning och på kommunens webbplats.



Kom, bygg och bo i Malax!

Tomtpriser år 2025

	euro/m ²
Egnahemshus (AO, AP)	
Yttermalax, Övermalax	7,90
Söderfjärdsbacken	11,00–16,00
Långåminne, Bergö, Petalax	5,20–6,40
Radhus/parhus (AP, AR)	
och AO med två bostäder	
Yttermalax, Övermalax	10,40
Söderfjärdsbacken (AR)	13,00
Långåminne, Bergö och Petalax	6,40–7,90
Affärshus (AL, KL, K)	6,40
Våningshus (AL, AK)	26,00
euro/m ² byggnadsrätt	
Industri (T, TY), Brinken Yttermalax	4,00
Bofjärden (Petalax), Övermalax	2,50
Industri, tillägg affärsbyggnadsrätt (€/tillåten våningsyta)	2,50

Tomtreserveringsavgifter *

	euro
Egnahemshus (AO, AP)	300,00
Radhus (AP, AR)	
per påbörjad 1 000 m ² tomtareal	376,00
Affärshus (AL, KL, K)	
per påbörjad 1 000 m ² tomtareal	548,00
Industriområden (T, TY)	1 208,00

*får räknas tillgodo om tomtköpet sker inom ett år från reserveringsdagen

En bostadstomt får reserveras högst 3 år och ska köpas inom tre månader efter att byggandet påbörjats. Reserveringsavgiften fördubblas det andra året och tredubblas det tredje året.

Närmare uppgifter ger kanslisekreterare Monica Asplund, tfn 050 401 2405.
Närmare uppgifter om bygglov ger byggnadsinspektör Nicklas Ingves, tfn 050 502 7786.

Vatten och avlopp

	euro
Normal vattenanslutningsavgift	2 400,00
Normal avloppsanslutningsavgift	4 600,00
Vattenförbrukningsavgift inkl. moms	1,81/m ³
Avloppsvattenförbrukningsavgift inkl. moms	2,51/m ³



Närmare uppgifter ger
direktör Jonas Nylund, tfn 0500 861 015


VASEK

Fler företag grundades med hjälp av Startia år 2024

Tendensen att grunda företag var något högre under år 2024. Statistik från året visar att antalet företag som grundats med hjälp av Startia ökade till strax under 200 företag.

– Företagande kräver, förutom branschkunnskap, också mod. Antalet kunder och möten ligger på samma nivå som året innan men antalet grundade företag var till och med 197. Våra kunder har alltså en aning större tilltro till framtiden och till att den egna företagsidén är livskraftig än tidigare. En del av våra kunder väljer också att först pröva sin verksamhet som lättföretagare, vilket inte syns i statistiken, konstaterar Startias direktör **Tommi Virkama**.

- 646 kunder besökte Nyföretagscentrum Startia (2023: 639).
- Det gjordes 1 031 kundkontakter (möten, samtal, e-post, videomöten) (2023: 1 058).
- Andelen kunder med invandrarbakgrund fortsätter att växa men det syns inte direkt i företagsrådgivarnas arbete. Alla våra kunder behöver samma

råd och stöd och information om de rätta officiella kanalerna men den här kundgruppen behöver eventuellt lite mera information om vad företagande i Finland innebär och vad som förväntas av företagare i det finländska samhället, berättar Virkama.

- 851 olika företag (2023: 874) använde sig av VASEKs företagsrådgivningstjänster och totalt 1 794 kundkontakter gjordes år 2024 (2023: 1668).
- Av dessa kunder hade 139 företag ägarskifte på gång, antingen köp eller försäljning av verksamhet (2023: 157).
- Många av företagsrådgivningens kunder funderade på AI förra året. Hur AI kommer att revolutionera deras bransch samt hur de kunde utnyttja AI i sitt företag, berättar VASEKs direktör för företagstjänster, **Kjell Nydahl**.

Feedbackenkäter skickades till alla kunder hos start- och företagsrådgivningen under årets gång. Utgående från svaren uppskattade kunderna företags-

rådgivarnas expertis, kunnande samt önskan att hjälpa.

- 90,4 % av Startias kunder skulle med stor sannolikhet rekommendera tjänsten till andra (2023: 88,31 %).
- 81,01 % av VASEKs företagsrådgivningskunder skulle med stor sannolikhet rekommendera tjänsten till andra (2023: 82,43 %).

”Vi fick både stöd med det praktiska kring att starta ett företag men fick också väldigt bra idéer och input.”

”Det kändes bra att bli uppringd överraskandes, och få berätta om mitt nuläge. Fick bra stöd av VASEK.”

Text & foto: VASEK

Projektet Aktiva seniorer uppmärksammar Äldre i rörelse-veckan med

Seniormässa

**Onsdag 12 mars 2025 kl. 13–15
i Bygdegården**

Vi söker just nu alla tänkbara utställare till mässan!
Alla som erbjuder verksamhet, service och tjänster för äldre är välkomna.
Anmäl din förening, organisation eller företag som medverkande.
Det är kostnadsfritt att delta och bord finns att låna. Ingen försäljning tillåten.

anmalan.malax.fi
Anmälan stängs 2.3.2025

Projektledare Teija Flygar (040 650 8154) svarar på eventuella frågor.

Invånarenkät 7.1–28.2.2025

Enkäten hittar du:

- på biblioteken i Yttermalax, Petalax och Bergö och på Stenco i Övermalax
- på kommunens webbplats
- via QR-koden nedan



Tack för ditt deltagande!

Föreslå mottagare av utmärkelser
för 2024 senast 31.3.2025

Kultur

Ungdom

Idrott



SPORTLOVSPROGRAM 2025

Stjärnmärkta (*) resor arrangeras av Malax kommun. Busstidtabell, mer information och anmälan för resorna finns på anmalan.malax.fi. OBS! Begränsat antal platser.

22.2 Vinterskoj för barn 0–7 år vid Övermalax skola
Kl. 11–13. Pulkaåkning, skridskoåkning och försäljning av plättar, korv, kaffe och varm saft. Med väderreservation.
Arr: Föräldraföreningen vid Solhagens daghem och gruppfamiljedaghemmen Lekstugan och Karusellen.

22.2 Sportlovsdisco i Petalax UF
Kl. 12–14 Miniminidisco för förskolan och yngre.
Kl. 15–17.30 Minidisco för åk 1–4. Inträde 3 €. Kioskförsäljning. Barnen deltar på föräldrarnas ansvar. Vi bjuder på kaffe åt föräldrar. Arr. Petalax Ungdomsförening.

24.2 Resa till Vasa simhall och Rax *
Kostnad 17 € vilket inkluderar buss, inträde, pizzabuffé. För simkunniga i åk 4 och äldre. Anmälan stänger 20.2.

24.2 Slalomresa till Himos *
Kostnad 60 € i vilket buss och liftkort ingår. För högstadiungdomar och äldre. Anmälan stänger 16.2.

24.2 Målar- och spelkväll i Bygdegården
Kl. 16–18.30. Barn i alla åldrar välkomna, evenemanget är gratis. Vi bjuder alla barn på saft och bulle, vuxna får köpa. Håll utkik via Malax UFs facebookside för mer info.
Arr. Malax Ungdomsförening.

24.2 Loppis och öppet lager hos Röda Korset
Kl. 17–19. Loppis på Köpingsvägen 10. (I källaren, ingång mittemot bankautomaten). Öppet lager (ingång på andra sidan byggnaden på Länsmansvägen 1). Kom och hämta husgeråd, kläder, leksaker, heminredning m.m. Gratis eller mot frivilligt bidrag. Donera gärna hela och rena saker till oss (ej böcker eller cd- och dvd-skivor.) Arr. Röda Korsets lokalavdelning i Malax.

25–26.2 Pyssel i Sportstugan i Petalax
Kl. 13–15. Drop-in vinterpyssel för barn i åk 1–6, yngre kan delta i sällskap av en vuxen. Gratis eller ge en frivillig avgift.
Arr: Malax-Petalax-Bergö 4H.

25.2 Konstcafé för ungdomar på Malakta
Kl. 17–21. Är du en ungdom från 13 år och uppåt, som tycker om att rita, måla, fika eller bara umgås, så finns det en plats just för dig! Bildkonstnär Jon Gredmark finns där under öppetiden och hjälper till med konstnärlig handledning och tips. Gratis fika. Arr: Art in Malakta och Malax kommun.

25.2 Sportlovsdisco för dagis- och förskolebarn
Kl. 18–19.30 i Bygdegården. För barn i åldern 1–6 år. Dansa loss till musik och delta i roliga lekar. Kioskförsäljning. Inträde 2 € (trip och lysarband ingår).
Arr: Föräldraföreningen vid Knattebo daghem.

26.2 Resa till Vasa simhall och Rax *
Kostnad 17 € vilket inkluderar buss, inträde, pizzabuffé. För simkunniga i åk 4 och äldre. Anmälan stänger 23.2.

26.2 Klädbytdag i Solhem
Kl. 18–19. Kom och uppdatera din garderob. Vänligt för både plånboken och miljön. Alla stilar och storlekar välkomna. Arr: Övermalax UF.

26.2 Skidkul vid Pixne idrottsområde
Kl. 18.30–19.30. Lekfull träning på skidor för alla åldrar. Efter träningen bjuder vi på grillkorv och saft i grillkåtan. Med väderreservation. Följ oss på: Facebook – Pixne skidspar, Instagram – malaxskiteam. Arr: Malax IF skidor.

27.2 Slalomresa till Parra *
Kostnad 30 € i vilket buss och liftkort ingår. För barn i åk 4 och äldre. Anmälan stänger 23.2.

27.2 Sportlovsdisco för åk 1–6 i Solhem
Åk 1–3 kl. 17.30–19. Åk. 4–6 kl. 19.30–21. Inträde 3 €. Kioskförsäljning. Barnen deltar på föräldrarnas ansvar. Frivilliga föräldrar är välkomna, vi bjuder på kaffe!
Arr: Barn- och tonårskommittén i Övermalax UF.

28.2 Barnjumppa i Pixnehallen
Kl. 10–12 för barn 0–5 år tillsammans med en vuxen. Teija Flygar håller en ledd rörelsestund kl. 10–10.45.
Arr. Malax kommun.

2.3 Soppdag på Strimman i Långåminne
Kl. 11. Köttsoffa med klimp eller utan. 10 € för vuxna, 5 € för barn under 12 år. Mjölk, kalja, vatten och hembakt rågbröd ingår i priset. Hembakta fastlagsbullar 2 €. Efter kl. 12 får man köpa hem soppa om det finns kvar.
Arr: UF Strimman.

Ungdomsgården Socken är öppen onsdagar kl. 18–21 och fredagar kl. 18–22
För åk 7 och äldre. Arr. Malax församling och Malax kommun.

Sportlovsveckan på biblioteken
Vi firar Pippi 80 år med en tipspromenad, rita Pippiteckningar och andra små aktiviteter för barn på biblioteken. Normala öppettider.

Snö- och isskulpturtävling
Skicka in en bild på din bästa snögubbe/snöslott/isskulptur och vinn fina priser. Alla deltagare belönas. Ta en bild och skicka den till fritid@malax.fi senast 9.3. Berätta vem som gjort konstverket och vad det föreställer. Arr. Malax kommun.

Decibel.fi hjälper också under sportlovet!
Bekymmer, problem, funderingar eller frågor? Skicka i så fall din fråga till den tvåspråkiga ungdomsportalen Decibel.fi, som riktar sig till österbottniska ungdomar i åldern 13–25 år.

Allmänna istider i Targahallen (Malax ishall)

	Utan klubba och puck	Med klubba och puck
Lö 22.2	11–12.30	12.30–14
Sö 23.2	13–14.30	14.30–16
Ti 25.2	10–11.30	11.30–13
Ons 26.2	12–13.30	13.30–15
To 27.2	11.30–13	10–11.30
Fre 28.2	13.30–15	12–13.30
Lö 1.3	–	12–13.30
Sö 2.3	12–13.30	–

OBS! Avvikelser kan förekomma. Se malaxforeningar.timle.fi för att kontrollera tiderna.

Mer info hittar du på malax.fi eller respektive förenings hemsida.





Kontaktuppgifter 2025

MALAX KOMMUN *06 347 7111
www.malax.fi, malax@malax.fi
fornamn.efternamn@malax.fi

Kommungården

Malmgatan 5, Malax

Koncernförvaltningen

Kommundirektör Jenny Malmsten	050 437 2447
Förvaltning	
Förvaltningsdirektör Markus Norrback	050 527 9210
Förvaltningssekreterare Helena Engren	040 650 7981
Förvaltningssekreterare-dataskyddsbombud Magdalena Berg	040 650 7980
Ekonomi	
Ekonomichef Linda Grönberg	040 650 8125
Huvudbokförare Therese Ljungars	040 651 7973
Reskontrabokförare Annika Granholm	040 650 7976
Ekonomiadministratör Nicolas Nygård, må-to	040 650 7975
Valfärd och personaladministration	
Valfärdsschef Ann-Christine Holtti	040 650 7982
HR-sekreterare Evelina Myntti	040 651 4802
Fritids- och kulturplanerare Sofia Lillgals	040 650 7972
Integrations- och sysselsättningskoordinator Pamela West-Masilva	040 655 1864
Förenings- och hobbykoordinator Sara Snickars	040 650 7970
Ungdoms- och idrottskoordinator Kristoffer Nykopp	040 669 8256
Projektleddare Teija Flygar	040 650 8154
Projektleddare Nico Nordblad	050 389 4450
Bibliotek	
Bibliotekschef Linnéa Prost	040 650 7984
Bergö bibliotek, Bredhällsvägen 61c	040 650 8058
Petalax bibliotek, Mamrevägen 11	040 650 8057
Yttermalax bibliotek, Malmgatan 5	040 650 7983
Övermalax bibliotek (skol- och daghemsbibliotek), Kvarngränd 8 Malax Vatten	050 575 7017
Direktör Jonas Nylund	0500 861 015
Kanslissekreterare Susanne Nyman	040 650 8132
Dejour, Malax Vatten	0500 861 760

Tekniska avdelningen

Teknisk direktör John Södergran	050 430 4430
Kanslissekreterare Monica Asplund, må-to	050 401 2405
Planläggningsingenjör Olivia Skinner, deltid	050 412 5900
Ledande systemadministratör Benny Revahl	050 359 7671
Systemadministratör Kristian Granby	040 628 2856
IT-assistent Fredrik Källskog	040 650 8159
Byggnadsinspektion	
Byggnadsinspektör Nicklas Ingves	050 502 7786
Miljövärd	
Miljöinspektör Karolina Sunbacka	050 511 0020
Fastigheter	
Fastighetschef Jan Nyvall	040 659 4300
Stad- och kosthållskoordinator Britt-Marie Engblom	040 650 7985
Fastighetsskötarpool	050 595 2506
Trafikleder och hamnar	
Vägmästare Kim Svarvar	0500 861 190
Malax Bostäder	
Vd Björn Hostman	050 552 4301

Bildningsavdelningen

Skolväsendet	
Bildningsdirektör Sofia Kullberg	050 462 6099
Byråsekreterare Mona-Lisa Ek	040 650 7979
Småbarnspedagogik	
Chef för småbarnspedagogiken Catharina Gullfors	050 401 8350
Familjedagvårdsledare Nina-Maria Enholm tel. tid kl. 9.00–11.30	050 361 6754

Kanslist Emilia Ilmarinen, deltid	040 655 1805
Vik. kanslist Monika Smulter, deltid	040 650 8064
Speciallärare inom småbarnspedagogik Åsa Berg-Niemelä	050 373 6306
Vik. speciallärare inom småbarnspedagogik Mia Finne	050 467 4374
Malax-Korsnäs medborgarinstitut	
Rektor Carina Nordman-Byската	040 650 8099
Institutsekreterare Ann-Christine Hagstrand	040 650 8100

Daghem

Bergö daghem, Bergö Nyvägen 43a	040 650 8061
Daghemsföreståndare Isa Granqvist	040 632 6263
- Tårnan	050 377 9315
- Kök	040 650 8061
Knattebo daghem, Tallgatan 5, Yttermalax	
Daghemsföreståndare Isa Granqvist	040 632 6263
- Gullvivan	050 432 4272
- Blålockan	050 591 7242
- Varsankello	050 441 8853
- Tussilago	050 598 7077
- Blåklinten	040 650 8158
- Kök	040 650 7991
Smultronstället daghem, Kalkkärvägen 4, Petalax	
Vik. daghemsföreståndare Jutta Selin	040 650 8163
- Blomman	050 462 5850
- Båret	050 362 0730
- Kök	040 650 8062
Solhagen daghem, Lilltelsarvägen 20, Övermalax	
Vik. daghemsföreståndare Jutta Selin	040 650 8163
- Helikoptern	050 344 3767
- Kometen	040 650 8129
- Luftballongen	050 344 3960
- Satelliitti (finskspråkig)	050 345 5689
- Molnet	040 655 2483
- Kök	050 371 9822

Förskola

Finskspråkig, Lilltelsarvägen 20, Övermalax	040 650 8156
Måsen, Bergö Nyvägen 43a	050 432 8665
Petalax förskola, Thorshagavägen 5	040 650 8152
Yttermalax Blåsippan, Malax Kyrktået 5	050 405 4291
Yttermalax Vitsippan, Malax Kyrktået 5	050 441 5659
Övermalax förskola, Lilltelsarvägen 20	050 405 4289
Gruppfamiljedaghem	
Karusellen, Övermalax Långtået 10 A 2	040 650 8144
Lekstugan, Kvarnvägen 1, Övermalax	050 577 8300
Näckrosen, Byåkersv. 5 F 30, Yttermalax	050 400 1969
Solrosen, Byåkersv. 5 H 39, Yttermalax	050 560 2041
Morgon- och eftermiddagsverksamhet för skolbarn	
Måsen, Bergö Nyvägen 43a	050 432 8665
Petalax, Thorshagavägen 5	050 340 9186
Yttermalax, Malax Kyrktået 5	050 464 9247
Övermalax, Kvarngränd 8	050 598 7030

Skolor

Bergö skola, Bredhällsvägen 61c	
Rektor Anna-Lena West	040 650 8054
Kök	050 408 4282
Lärarrum	040 650 8055
Fastighetsskötare	050 336 1569
Finska skolan i Malax Kvarngränd 8, Övermalax	
Rektor Fredrik Kullberg	050 306 0123
Lärarrum	050 364 5344
Petalax skola, Thorshagavägen 5	050 598 1872
Rektor Jessica Majors	050 366 0076
Lärarrum	050 598 1872
Kök	040 650 8101
Fastighetsskötare	050 401 2406
Yttermalax skola, Malax Kyrktået 5	
Tf. rektor Marcus Granfors	040 659 3379
Vice rektor Marica Yliinen	050 086 8126
Lärarrum	040 650 7989
Kök	040 650 7990
Fastighetsskötare	050 463 3454
Övermalax skola, Kvarngränd 8	
Rektor Fredrik Kullberg	050 306 0123
Lärarrum	040 650 7987
Kök	040 650 7986
Fastighetsskötare	050 577 6193

Högstadiet i Petalax, Mamrevägen 9, Petalax	
Tf. rektor Malin Neuman	050 303 3648
Kanslist Leena Broman	040 650 8045
Lärarrum	040 650 8046
Kök	040 650 8047
Fastighetsskötare	050 303 3647
Gymnasiet i Petalax, Mamrevägen 9, Petalax	
Rektor Margareta Bast-Gullberg	0500 871 381
Vik. studiesekreterare Ann-Caroline	
Björkholm	040 650 8051
Lärarrum	040 650 8052
Fastighetsskötare	050 303 3647

Fritidsområden

Pixne idrottsområde, Idrottsvägen 2, Malax	
Fastighetsskötare	050 595 2507

Övriga:

Folkpensionsanstalten, FPA	
Servicestället i Vasa, Ekgården, Storalänggatan 28–30	
Postadress: FPA, PB 10, 00056 FPA	
Allmänna servicenummer:	
Arbetslöshet	020 692 230
Boende	020 692 230
Pensioner	020 692 222
Sjukdom och kort	020 692 224
Utkomststöd	020 692 227
FPA taxi	0800 92 446
- beställ senast kl. 14 dagen före resan	0800 500 600

Landsbygdsförvaltning

Lantbrukskansliet i Malax	
Malmgatan 5, Malax	
Landsbygdssekreterare Åsa Backman	0500 874 511
asa.backman@narpes.fi	

Mellersta Österbottens och Österbottens rättshjälpsbyrå

Vasa verksamhetsställe	029 566 1240
Korsholmsplanen 43, 3 vån, Vasa	
Allmän intressebevakning	029 565 2900
Ekonomi- och skuldrådgivning	029 566 1245



Servicepunkten i Malax

Malmgatan 5, Malax	
FPA endast mottagning och utgivning av blanketter. Information och broschyrer. Må-to.	*06 347 7111
Avbyterservice för lantbruksföretagare mot tidsbeställning	044 727 7956

Ab Stormossen Oy

www.stormossen.fi	*010 320 7600
Malax återvinningsstation, 010 320 7658, 010 320 7659	
Fjärdingsvägen 12–14, Malax	
må-fre kl. 7–19, lö kl. 10-15	

Vasaregionens Utveckling Ab VASEK

Nedre Torget 1 A, 65100 Vasa (3:e vån.)	*06 317 7600
Malax med tidsbokning	
Företagsrådgivare Olav Nylund	040 548 4334

Västkustens miljöenhet, Malax

www.korsholm.fi	
Miljö- och hälsoinspektör Marcella Pellas	050 336 9860
Malmgatan 5, Malax	
Veterinär Sofia Skog, tel.tid kl. 8–9	050 338 1144
Länsmansvägen 1, Malax	

Welcome Office

Malmgatan 5, Malax	
Rådgivare Aida Simidzija	040 566 1572
Varannan må kl. 9–16, (jämna veckor)	
welcome.office@narpes.fi	

(februari 2025)